
Michel Delebarre w Katowicach
W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego odbyło się spotkanie z delegacją Komitetu Regionów, której przewodniczył znany
francuski polityk i samorządowiec Michel Delebarre. Jako członek prezydium KR, marszałek województwa śląskiego Michał
Czarski jest bliskim współpracownikiem przewodniczącego frakcji Socjalistów w Komitecie Regionów UE.

Były członek francuskich rządów a obecnie poseł Zgromadzenia Narodowego Francji i mer miasta Dunkierka posiada
wieloletnie doświadczenie w rozwiązywaniu problemów dotyczących restrukturyzacji rynku pracy w Regionie Nord Pas de
Calais, gdzie zlikwidowano już wszystkie kopalnie węgla oraz wiele innych dużych i nierentownych zakładów pracy.
Drastycznie zmniejszyło się też zatrudnienie w przemyśle stoczniowym. Społeczne konsekwencje tych przeobrażeń są w
tym francuskim regionie nadal dotkliwe. Wzrosło bezrobocie a tysiące rodzin stanęły w obliczu konieczności zerwania z
wielopokoleniową tradycją zatrudnienia swoich żywicieli w zanikających branżach. Podkreślając podobieństwo tych
problemów do sytuacji panującej na Śląsku, Michel Delebarre przypomniał, iż to właśnie te analogie i wspólne
doświadczenia stanowiły silną podstawę do podpisania w lipcu 1999 porozumienia o partnerstwie i przyjaznych kontaktach
pomiędzy naszymi regionami. Wiele uwagi poświęcono współpracy międzyregionalnej oraz możliwościom tworzenia i
realizowania projektów w ramach Trójkąta Weimarskiego. Odnosząc się do niedawnego, katowickiego spotkania z
premierem Nadrenii Północnej Westfalii - Jürgenem Rüttgersem, marszałek Czarski zaproponował by wspólnie z regionem
Nord Pas de Calais opracować projekt przedsięwzięcia z udziałem jednego z partnerskich regionów Śląska na Ukrainie.
Francuski gość poparł ten pomysł podkreślając, iż współpraca samorządów regionalnych również z partnerami spoza UE
bardzo dobrze służy budowaniu nowej Europy. Ważne jest by doświadczenia z restrukturyzacji przemysłu oraz
rozwiązywania społecznych problemów z tym związanych przekazywać również krajom i regionom, które do UE przystąpią
dopiero w przyszłości. Takie wsparcie pozwoli na złagodzenie w tych krajach negatywnych skutków gospodarczych
przemian. Zdaniem Michela Delebarre, rozwijanie partnerskich stosunków międzyregionalnych w oparciu o podpisywane
porozumienia polityczne powinno nieść za sobą obopólne korzyści ekonomiczne. Dzięki współpracy Dunkierki z Barceloną w
strefie Gazy powstała nowoczesna biblioteka a wkrótce zostanie wybudowane osiedle mieszkaniowe. Pozaunijne kontakty
Dunkierki sięgają też Brazylii. Mer miasta czyni starania by portem tranzytowym dla rud metali i minerałów importowanych
do UE z Brazylii była właśnie Dunkierka. Podkreśla także, iż we wszelkich rozmowach dotyczących współpracy
międzynarodowej Dunkierki oraz regionu Nord Pas de Calais uczestniczą przedstawiciele regionalnych izb gospodarczych i
przemysłowych. O dobrej współpracy środowisk gospodarczych z samorządem województwa śląskiego mówił Tadeusz
Donocik – prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach i zarazem reprezentant Polski w Europejskim Komitecie
Społeczno-Ekonomicznym zlokalizowanym w Brukseli w tym samym budynku co siedziba Komitetu Regionów. Marszałek
Czarski zwrócił uwagę, iż bliskie współdziałanie regionalnych samorządów z izbami gospodarczymi wzmacnia działania na
rzecz przyciągania inwestycji i tworzenia w regionie nowych miejsc prsacy. W spotkaniu uczestniczyli również
przedstawiciele zarządów województw łódzkiego i lubuskiego. Po rozmowach w Katowicach Michel Delebarre udał się z
krótką wizytą do Krakowa.
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